
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3390
31 Δεκεμβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κατάργηση και σύσταση θέσεων προσωπικού στο 
Κέντρο Υγείας (ΚΥ) Βελεστίνου Μαγνησίας. ......... 1

Κατάργηση και σύσταση θέσεων προσωπικού στο 
Κέντρο Υγείας (ΚΥ) Μελιγαλά Μεσσηνίας. .............. 2

Έγκριση Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προσωπι−
κού έτους 2014. ................................................................................ 3

Διαγραφή απαιτήσεων νοσηλευτικών ιδρυμάτων 
έναντι του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης. .......................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Υ3α/ΓΠ οικ 118381 (1)
 Κατάργηση και σύσταση θέσεων προσωπικού στο Κέ−

ντρο Υγείας (ΚΥ) Βελεστίνου Μαγνησίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
KAI ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 14, 15, 17 και 19 του Ν. 1397/1983 «Εθνικό 

Σύστημα Υγείας» (ΦΕΚ 143 Α΄) όπως επανήλθαν σε ισχύ 
με τις διατάξεις του άρθρου 1β του Ν. 2194/1994 (ΦΕΚ 
34 Α΄), όπως ισχύει.

β) Του άρθρου 5 του Ν. 2194/1994 «Αποκατάσταση του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 34 Α΄).

γ) Του άρθρου 24 του Ν. 3172/2003 «Οργάνωση και 
εκσυγχρονισμός των Υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 197 Α΄).

δ) Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α΄), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

ε) Του Ν. 3754/2009 «Ρύθμιση όρων απασχόλησης των νο−
σοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα με το ΠΔ 76/2005, 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 43 Α΄), όπως ισχύει.

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) 
και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Υγείας.

ζ) Την υπ’ αριθμ. Υ 48/9.7.2013 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105)

2. Το υπ’ αριθμ. 5755/11.4.2012 έγγραφο του Αναπλη−
ρωτή Διοικητή της 5ης ΥΠΕ Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας.

3. Την υπ’ αριθμ. 25/5.4.2013 (θέμα 12) απόφαση του 
ΚΕΣΥΠΕ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Υ4α/οικ. 3433/1997 (ΦΕΚ 
279 Β΄) κοινή υπουργική απόφαση, όσον αφορά στις 
θέσεις προσωπικού του άρθρου 1 (ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ) του 
Κέντρου Υγείας Βελεστίνου, του ΓΝ Βόλου, της 5ης ΥΠΕ 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, ως εξής:

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ
Καταργείται μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου 

TE Επισκεπτών−τριών Υγείας και συνιστάται μία (1) θέση 
του κλάδου TE Μαιευτικής.

Οι παραπάνω κλάδοι στο Κέντρο Υγείας Βελεστίνου, 
διαμορφώνονται ως εξής: 

Κλάδος TE Μαιευτικής 
Τρεις (3) θέσεις 
Κλάδος TE Επισκεπτών−τριών Υγείας
Πέντε (5) θέσεις
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2013

OI YΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ − ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

F
    Αριθμ. Υ3α/ΓΠ οικ. 118378 (2)
Κατάργηση και σύσταση θέσεων προσωπικού στο Κέ−

ντρο Υγείας (ΚΥ) Μελιγαλά Μεσσηνίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 14, 15, 17 και 19 του Ν. 1397/1983 «Εθνικό 

Σύστημα Υγείας» (ΦΕΚ 143 Α΄) όπως επανήλθαν σε ισχύ 
με τις διατάξεις του άρθρου 1β του Ν. 2194/1994 (ΦΕΚ 
34 Α΄), όπως ισχύει.

47319



47320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β) Του άρθρου 5 του Ν. 2194/1994 «Αποκατάσταση 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 34 Α΄).

γ) Του άρθρου 24 του Ν. 3172/2003 «Οργάνωση και 
εκσυγχρονισμός των Υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 197 Α΄).

δ) Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α΄), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

ε) Του Ν. 3754/2009 «Ρύθμιση όρων απασχόλησης των νο−
σοκομειακών ιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα με το ΠΔ 76/2005, 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 43 Α΄), όπως ισχύει.

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) και 
το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
θα προκληθεί ετήσια δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ύψους 1.900,00 €, από την ανακατανομή 
των παρακάτω θέσεων και η οποία για το τρέχον έτος 
περιορίζεται σε 159,00 € και θα καλυφθεί από τις εγγε−
γραμμένες πιστώσεις του Φ. 210 του κρατικού προϋπολο−
γισμού και του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας.

ζ) Του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 194).

η) Την υπ’ αριθμ. Υ48/9.7.2013 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄ 2105).

2. Το υπ’ αριθμ. 1241/10.12.2012 έγγραφο του Διοικητή 
της 6ης ΥΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και 
Δυτικής Ελλάδας.

3. Την υπ’ αριθμ. 25/5.4.2013 (θέμα 12) απόφαση του 
ΚΕΣΥΠΕ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Υ4α/οικ. 3433/1997 (ΦΕΚ 
279 Β΄) κοινή υπουργική απόφαση, όσον αφορά στις 
θέσεις προσωπικού του άρθρου 1 (ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ) του 
Κέντρου Υγείας Μελιγαλά, του ΓΝ Καλαμάτας, της 6ης 
ΥΠΕ Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής 
Ελλάδας, ως εξής:

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΜΕΛΙΓΑΛΑ
Καταργούνται οι παρακάτω κενές οργανικές θέσεις 

του Κέντρου Υγείας:
• Μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου TE Φυσιο−

θεραπείας
• Μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου TE Μαιευτικής
Συνιστώνται δύο (2) οργανικές θέσεις του κλάδου TE 

Νοσηλευτικής, στο ίδιο ΚΥ
Οι παραπάνω κλάδοι στο Κέντρο Υγείας Μελιγαλά, 

διαμορφώνονται ως εξής: 
Κλάδος TE Μαιευτικής 
Δύο (2) θέσεις 
Κλάδος TE Νοσηλευτικής
Πέντε (5) θέσεις
Ο κλάδος TE Φυσιοθεραπείας καταργείται
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2013 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ −ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    Αριθμ. Υ10α/Γ.Π.111278 (3)
Έγκριση Κατανομής Εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού 

έτους 2014.

  ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 1397/1983 (ΦΕΚ 143 Α΄)
β) του Ν. 2071/1992 (ΦΕΚ 123 Α΄)
γ) των άρθρων 3α και 22 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄)
δ) του Ν. 2519/1997 (ΦΕΚ 165 Α΄)
ε) του Ν. 2606/1998 (ΦΕΚ 89 Α΄)
στ) του Ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 236 Α΄)
ζ) του Ν. 2676/1999 (ΦΕΚ 1 Α΄)
η) του Ν. 2703/1999 (ΦΕΚ 72 Α΄)
θ) του Ν. 2889/2001 (ΦΕΚ 37 Α΄)
ι) του Ν. 2920/2001 (ΦΕΚ 131 Α΄)
ια) του άρθρου 45 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄)
ιβ) του άρθρου 35 Ν. 3252/2004 (ΦΕΚ 132 Α΄)
ιγ) του Ν. 3402/2005 (ΦΕΚ 258 Α΄)
ιδ) του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81 Α΄)
ιε) του Ν. 3754/2009 (ΦΕΚ 43 Α΄)
ιστ) του άρθρου 4 του Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129 Α΄)
ιζ) του άρθρου 34 του Ν. 3896/2010 (ΦΕΚ 207 Α΄)
ιη) του άρθρου 55 του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31 Α΄)
ιθ) του άρθρου 66 του Ν. 3984/2011 (ΦΕΚ 150 Α΄)
κ) του άρθρου 29 του Ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 228 Α΄)
κα) του άρθρου 6, παρ. 9, 10 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 

41 Α΄)
κβ) του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄)
κγ) του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄)
κδ) του άρθρου 99 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α΄)
2. Τις διατάξεις:
α) του Π.Δ/γματος 131/1987 (ΦΕΚ 73 Α΄) 
β) του Π.Δ/γματος 187/2009 (ΦΕΚ 217 Α΄)
3. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ 2105 Β΄) απόφαση 

«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

4. Την υπ’ αριθμ. Β1.α/οικ. 115877/13−12−2013 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του Προ−
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014 του Υπουργείου 
Υγείας σε επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων (ΚΑΕ)» 
(ΑΔΑ: ΒΛΓΨΘ−ΣΜΣ).

5. Την απόφαση της 33ης/9−12−2013 συνεδρίασης του 
ΚΕ.ΣΥ.Υ.ΠΕ. και τις επιμέρους προτάσεις των Υ.ΠΕ. ανά 
Νοσοκομείο.

6. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων και του 
Ε.Κ.Α.Β.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ποσού 242.000.000,00 € 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του οικονομι−
κού έτους 2014, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καταβολή εφημέριων από 1/1/2014 
μέχρι 31/12/2014 στις εξής κατηγορίες ιατρών και οδο−
ντιάτρων των Νοσοκομείων, Κέντρων Υγείας, Κέντρων 
Ψυχικής Υγείας και του Ε.Κ.Α.Β.:

• Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.
• Ειδικευόμενων (Πολιτικών και Στρατιωτικών)
• Πανεπιστημιακών
• Ιατρών εκτός κλάδου Ε.Σ.Υ. (ιατροί ασφαλιστικών 

οργανισμών)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 47321

• Μονίμων ιατρών του Δημοσίου
• Αγροτικών ιατρών
• Επικουρικών ιατρών
• ΠΕ Ιατρών
Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματο−

ποιούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν και 
σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα εγκρί−

νεται από την Διοίκηση του Νοσηλευτικού Ιδρύματος και 
του Ε.Κ.Α.Β. και μέσα στα πλαίσια των διατεθειμένων 
για το σκοπό αυτό πιστώσεων.

Για τους ιατρούς του Ε.Κ.Α.Β. ισχύει το νομικό πλαίσιο, 
που διέπει όλους τους ιατρούς του Ε.Σ.Υ., για τον τρόπο 
εφημερίας και για τον τρόπο ελέγχου των εφημεριών.

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 

ΕΤΟΥΣ 2014 
(1/1/2014−30/12/2014)

1η Υ.ΠΕ.
1

Γ.Ν.Α. Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ−ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ−ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ 8.100.000,00
Γ.Ν.Α. Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ 7.850.000,00
ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 250.000,00

2 Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ−ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 4.200.000,00
Γ.Ν.Α. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 2.700.000,00
Γ.Ν. ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 1.500.000,00

3 ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ 142.551,00
4 Γ.Ν.Α. ΛΑΪΚΟ 4.050.000,00
5 Γ.Ν.Α. ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 3.570.000,00
6 Γ.Ν.Α. ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ 3.850.000,00
7 Γ.Ν.Π.Α. ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ 3.550.000,00
8 Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 1.080.000,00
9 Γ.Ν.Π.Α. Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ 2.725.000,00
10 Γ.Ν.Α. ΕΛΠΙΣ 1.350.000,00
11 Γ.Ν.Ν.Ι. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ−ΠΑΤΗΣΙΩΝ 3.595.449,00

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ Γ.Ν. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 3.075.449,00
Γ.Ν. ΠΑΤΗΣΙΩΝ 520.000,00

12 Γ.Ν.Α. ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ 895.000,00
13 Γ.Ο.Ν. ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΟΙ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ 1.909.793,00
14 Α.Ο.Ν.Α. ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 2.100.000,00
15 ΝΟΣ. ΑΦΡΟΔ . ΚΑΙ ΔΕΡΜ. ΝΟΣΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ 850.000,00
16 Γ.Ν.Α. Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ 5.772.250,00
17 Γ.Ν.Ν.Θ.Α Η ΣΩΤΗΡΙΑ 3.960.000,00
18 Γ.Ν.Α. ΚΑΤ−ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 4.120.000,00

Γ.Ν.Α. ΚΑΤ 3.900.000,00
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 220.000,00

19 Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ−ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ» 5.290.000,00
Γ.Ν.Α. ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ 3.800.000,00
Γ.Ν. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ 1.490.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 1ης  Υ.ΠΕ. 61.110.043,00

2η Υ.ΠΕ.
1 Γ.Ν.Π. ΤΖΑΝΕΙΟ 3.737.000,00
2

Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»−Γ.Ν.Δ.Α. «ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» 5.496.500,00
ΓΝ ΝΙΚΑΙΑΣ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 4.780.000,00
Γ.Ν.Δ.Α. «ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» 716.500,00



47322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3 Γ.Ν.Ε. ΘΡΙΑΣΙΟ 3.341.349,00
4 Ε.Α.Ν.Π. ΜΕΤΑΞΑ 2.243.712,00
5 Ψ.Ν.Α. «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ» 413.302,00
6 Ψ.Ν.Α. ΚΑΙ Κ.Ψ.Υ. 1.186.000,00
7 Π.Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΟΝ 4.560.000,00
8 Γ.Ν. ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 2.995.000,00
9 Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 2.098.000,00
10 Γ.Ν. Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ 694.000,00
11 Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ»−Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΩ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΝ»−Γ.Ν. 

Κ.Υ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ» 3.736.654,00
Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» 2.683.024,00
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΩ 573.000,00
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ» 480.630,00

12 Γ.Ν. ΣΑΜΟΥ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 1.077.000,00
13 Γ.Ν. Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ 414.935,00
14 Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΙΟ 1.974.000,00
15 Γ.Ν. Κ.Υ.ΝΑΞΟΥ 345.000,00
16 Γ.Ν. ΧΙΟΥ «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ» 1.251.000,00
17 Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ 195.500,00
18 Κ.Θ. Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ 513.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 2ης Υ.ΠΕ. 36.271.952,00

3η Υ.ΠΕ.
1 Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 6.375.000,00

Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 5.395.000,00
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣ/ΚΗΣ 980.000,00

2 Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ−ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 3.830.000,00
Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 2.180.000,00
Γ.Ν.Θ. «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 1.650.000,00

3 Γ.Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ 2.808.000,00
Γ.Ν. ΒΕΡΟΙΑΣ 1.908.000,00
Γ.Ν. ΝΑΟΥΣΑΣ 900.000,00

4 Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ 3.590.000,00
Γ.Ν. ΕΔΕΣΣΑΣ 1.920.000,00
Γ.Ν. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 1.670.000,00

5 Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1.990.000,00
6 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 280.000,00
7 Γ.Ν. «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ−ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 3.300.000,00

Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 2.100.000,00
Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 1.200.000,00

8 Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1.010.000,00
9 Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1.340.000,00
10 Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1.313.811,00

ΣΥΝΟΛΟ 3ης Υ.ΠΕ. 25.836.811,00

4η Υ.ΠΕ.
1 Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 5.515.086,00

Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 5.240.920,00
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ & ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 274.166,00

2 Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ» 4.076.089,00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 47323

3 Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 1.950.637,00
4 Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» 2.769.833,00
5 Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ 2.638.214,00
6 Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 1.690.583,00

Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 1.304.684,00
Γ.Ν. − Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 385.899,00

7 Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1.772.711,00
8 Γ.Ν. ΕΒΡΟΥ 4.994.127,00

Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 4.096.928,00
Γ.Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 897.199,00

9 Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 1.519.028,00
10 Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ 1.715.632,00
11 Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ 1.691.473,00
12 Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 2.604.342,00
13 Ν.Θ. ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 576.869,00

ΣΥΝΟΛΟ 4ης Υ.ΠΕ. 33.514.624,00
 

5η Υ.ΠΕ.
1

Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ−Γ.Ν.ΛΑΡΙΣΑΣ «ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ» 7.340.009,00
ΠΑΝΕΠ. Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 4.017.181,00
Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 3.322.828,00

2 Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ» 2.822.821,00
3 Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1.963.684,00
4 Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2.063.284,00
5 Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ 2.427.066,00
6 Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 754.375,00
7 Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 800.646,00
8 Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ−Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ 1.636.907,00

Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 992.680,00
Γ.Ν. ΘΗΒΑΣ 644.227,00

9 Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ−Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ−Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ 2.738.488,00
Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1.941.781,00
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ 410.125,00
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ 386.582,00

ΣΥΝΟΛΟ 5ης Υ.ΠΕ. 22.547.280,00

6η Υ.ΠΕ.
1 Π.Γ.Ν.Π. «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 4.810.000,00
2 Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ 2.210.000,00

Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» 1.485.000,00
Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 640.000,00
Γ.Ν. Κ.Υ.ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 85.000,00

3 Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 3.170.000,00
Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» 3.000.000,00
Ε.Ν.Ν.Θ.ΝΔ. ΕΛΛΑΔΑΣ «Ο ΑΓΙΟΣ ΛΟΥΚΑΣ» 170.000,00

4 Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ» 636.000,00
5 Γ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 3.145.000,00

Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 2.045.000,00
Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ «ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 1.100.000,00



47324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6 Γ.Ν. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 1.000.000,00
Γ.Ν. ΑΙΓΙΟΥ 710.000,00
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 290.000,00

7 Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1.105.000,00
8 Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 2.740.000,00
9 Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 1.500.000,00
10 Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 4.740.000,00
11 Γ.Ν. Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ 1.140.000,00
12 Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 740.000,00
 13 Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 930.000,00
 14 Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ 140.000,00
15 Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2.130.000,00
16 Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΓ. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 835.000,00
17 Γ.Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1.530.000,00

Γ.Ν. ΑΡΓΟΥΣ 725.000,00
Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 805.000,00

18 Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ & ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 2.275.000,00
19 Γ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1.910.254,00

Γ.Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ 1.265.254,00
Γ.Ν. Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 645.000,00

20 Γ.Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2.729.000,00
Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2.100.000,00
Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 629.000,00

21 Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2.084.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 6ης Υ.ΠΕ. 41.499.254,00

7η Υ.ΠΕ.
1 Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ−Γ.Ν. «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ» 8.231.129,00

ΠΑ.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 4.226.449,00
Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ−ΠΑΝΑΝΕΙΟ 4.004.680,00

2 Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ 3.325.152,00
3 Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 2.067.840,00
4 Γ.Ν. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 2.324.240,00
  Γ.Ν. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 1.033.920,00
  Γ.Ν. Κ.Υ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 640.000,00
  Γ.Ν. Κ.Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ 650.320,00
 5 Γ.Ν. Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 206.784,00

ΣΥΝΟΛΟ 7ης ΥΠΕ 16.155.145,00
 
Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. 1.769.887,00
ΑΙΓΗΝΙΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 395.133,00
ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 638.801,00
Ε.Κ.Α.Β. 2.261.070,00

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014 242.000.000,00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 47325

Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή 
ανέρχεται στο ποσό των 242.000.000,00 € για το οικο−
νομικό έτος 2014 και βαρύνει τις πιστώσεις του προϋ−
πολογισμού του Υπουργείου Υγείας και ειδικότερα από 
τον Κ.Α.Ε. 0562 του Φ.210 «Δαπάνες Υγείας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ−ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

F
    Αριθμ. Β2.α/Γ.Π. οικ. 118526 (4)
Διαγραφή απαιτήσεων νοσηλευτικών ιδρυμάτων έναντι 

του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και των φορέων κοινωνικής ασφάλισης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ −

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −
 ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ−
 ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 3 του 

Ν. 4132/2013 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 59).

2. Το Π.Δ. 147/1976 (ΦΕΚ 56/Α/1976) «Περί του Οργανι−
σμού της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

3. Το Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας και Πρόνοιας» (ΦΕΚ Α΄ 76) όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 52 και 90 Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 1998) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

5. Το Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών».

6. Το Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Π.Δ. 118/2013 «μετο−
νομασία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων...».

8. Την υπ’ αρ. 108009/ΣΤ5/1−10−2007 (ΦΕΚ 1950/Β/2007) 
απόφαση του Υπουργού Εθν. Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων.

9. Την υπ’ αριθ. Υ48/09−07−2012 απόφαση «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ Β΄ 2105/09.07.2012).

10. Την υπ’ αριθ. 251642/03−07−2013 απόφαση «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας Αθα−
νάσιο Δαβάκη» (ΦΕΚ Β΄ 1653/4 Ιουλίου 2013)».

11. Την ΚΥΑ αριθ. οικ.27129/120 (ΦΕΚ 2059/2013, Β΄) «Ορ−
γάνωση, αρμοδιότητες, διάρθρωση και λειτουργία της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ−
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας», 
αποφασίζουμε:

1. Τη διαγραφή των απαιτήσεων των νοσηλευτικών 
ιδρυμάτων (νομικών προσώπων και δημοσίων υπηρεσι−
ών) Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης έναντι του ΕΟΠΥΥ 
και των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης που προέρχο−
νται από υπηρεσίες παρασχεθείσες σε ασφαλισμένους 
αυτών μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2011 ανεξαρτήτως του 
χρόνου τιμολόγησής τους, καθώς και των υποχρεώσεων 
του ΕΟΠΥΥ και των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης ένα−
ντι των νοσηλευτικών ιδρυμάτων (νομικών προσώπων και 
δημοσίων υπηρεσιών) Φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 
που προέρχονται από τις προαναφερόμενες υπηρεσίες.

2. Την απεικόνιση του αποτελέσματος των αναφερο−
μένων στη ανωτέρω παράγραφο διαγραφών απαιτή−
σεων και υποχρεώσεων στους ισολογισμούς του έτους 
2013 των αντίστοιχων φορέων.

3. Για τα διαγραφόμενα ποσά οι φορείς υποχρεούνται 
να ενημερώσουν τα εποπτεύοντα Υπουργεία τους και 
το Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.

4. Μετά την ολοκλήρωση της ανωτέρω διαδικασίας 
δεν θα αναγνωρίζεται καμία απαίτηση των νοσηλευ−
τικών ιδρυμάτων από τον ΕΟΠΥΥ, ούτε θα υφίσταται 
αντίστοιχα υποχρέωση του ΕΟΠΥΥ και των Ασφαλιστι−
κών ταμείων έναντι των νοσηλευτικών ιδρυμάτων για 
την αναφερόμενη στην παράγραφο 1 της παρούσας 
απόφασης χρονική περίοδο.

5. Με μέριμνα των ΓΔΟΥ των συναρμοδίων Υπουργεί−
ων θα υποβληθούν έως 31.3.2014 στη Δ/νση Προϋπολο−
γισμού Γεν. Κυβέρνησης τα στοιχεία των διαγραφεισών 
απαιτήσεων και υποχρεώσεων που πραγματοποιήθηκαν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΒΑΚΗΣ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ−ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  



47326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02033903112130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-01-03T11:36:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




